[image: Описание: Герб Чувашии цветной новый]

	ЧÂВАШ  РEСПУБЛИКИН
УЛАТÂР  РАЙОНÊНЧИ
ЧУВАРЛЕИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙÊ
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АЛАТЫРСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУВАРЛЕЙСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

	ЙЫШ~НУ

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: OLE_LINK11][bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13]«25» сентября  2020 г.№ 96
Чуварлеи ялĕ

	«25» сентября 2020 г. № 96
с.Чуварлеи

[image: ]

       О внесении изменений в постановление администрации Чуварлейского сельского поселения Алатырского района от 26 ноября 2019г. № 115 «Об утверждении административного регламента администрации Чуварлейского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства»
       В соответствии с ч.21.7 ст.51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2020 N 202-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации"  администрация  Чуварлейского  сельского поселения постановляет:
 1. Внести в постановление администрации Чуварлейского сельского поселения Алатырского района от 26 ноября  № 115 «Об утверждении административного регламента администрации Чуварлейского сельского поселения Алатырского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» следующие изменения:
1)  В разделе II:
1.1  подпункт 1) пункта 2.6.1.  изложить в следующей редакции:
«1) правоустанавливающие документы на земельный участок, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута, а также схема расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, на основании которой был образован указанный земельный участок и выдан градостроительный план земельного участка в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, если иное не установлено частью 7.3 статьи 51 Градостроительного Кодекса Российской Федерации;»
 1.2. в подпункте 4) пункта 2.6.1. слова  "документации, в соответствии" заменить словами "документации (в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 настоящего Кодекса), в соответствии»;
2) В разделе III:
2.1. В абзаце первом пункта 3.1.4. слова «не позднее 7 рабочих дней» заменить словами «не позднее 5 рабочих дней»
2.2. Абзац тринадцатый  пункта 3.1.4. изложить в следующей редакции: « В случае образования земельных участков путем раздела, перераспределения земельных участков или выдела из земельных участков, в отношении которых в соответствии с настоящим Кодексом выдано разрешение на строительство, физическое или юридическое лицо, у которого возникло право на образованные земельные участки, вправе осуществлять строительство на таких земельных участках на условиях, содержащихся в указанном разрешении на строительство, с соблюдением требований к размещению объектов капитального строительства, установленных в соответствии с настоящим Кодексом и земельным законодательством. В этом случае требуется получение градостроительного плана образованного земельного участка, на котором планируется осуществлять строительство, реконструкцию объекта капитального строительства (за исключением случая, предусмотренного частью 11 статьи 57.3 настоящего Кодекса). Ранее выданный градостроительный план земельного участка, из которого образованы земельные участки путем раздела, перераспределения земельных участков или выдела из земельных участков, утрачивает силу со дня выдачи градостроительного плана на один из образованных земельных участков (за исключением случая, предусмотренного частью 11 статьи 57.3 настоящего Кодекса).»
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава Чуварлейского сельского поселения                                                                         Н.В.Климкин

image2.wmf

image1.wmf